UBND XÃ ĐĂK HÀ             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG HĐND - UBND                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:       /TTr-VP                                   Đăk Hà, ngày      tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị công nhận tuyên truyền viên pháp luật cấp xã

 Kính gửi: Uỷ ban nhân dân Xã Đắk Hà.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025

Căn cứ Luật Phổ biến giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định 28/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ về Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến giáo dục pháp luật;

Căn cứ thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp về Báo

cáo viên, tuyên truyền viên pháp luật;

Căn cứ công văn số 44/STP-PBGDPL ngày 10/7/2025 của Sở tư pháp tỉnh

Quảng Ngãi về việc rà soát, kiện toàn đội ngũ Báo cáo viên pháp luật, Tuyên

truyền viên pháp luật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

 Để kịp thời kiện toàn, nâng cao vai trò hoạt động của đội ngũ tuyên truyền

viên, trong công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn xã để

triển khai có hiệu quả Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật.

Văn phòng HĐND và UBND trình Chủ tịch UBND xã xem xét ra quyết

định công nhận tuyên truyền viên pháp luật cấp xã đối với 47 đồng chí, cụ thể:

(có dự thảo Quyết định và danh sách kèm theo)

Kính trình UBND xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:                                                                           CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;
- Lưu VT.

                      Đoàn Thị Đức

		2025-08-04T08:39:13+0700

		2025-08-04T08:44:31+0700

		2025-08-04T08:44:31+0700

		2025-08-04T08:44:31+0700

		2025-08-04T08:44:31+0700